reddiderunt? Aut igitur cuncti nihil leti habere debuerunt, si malorum causa nos sumus: nationibus enim sumus in cunctis: aut cum mixta uideatis cum incommodis leta, desinete nobis ascribere id quod offendit res uestris, cum nihil letis officiamus & prosperis. Si enim ego ut male sit facio, cur ut bene sit non obstat? Si, ut inopia magna sit, meum nomen in causa est: cur nihil impedio ut si feracitas maxima? Si, ut in bellis accipiatur vulnus, ergo dicor asserre fortunam, cur duelles cum pereunt, laetii augurium non sum, nec aduersus spes bonas mali ominis obsecnitate traducor? Et tamen omnes magni cultores atque antistites numinum, cur irasci populis Christianis augustissimos illos asseueratis deos? ita non aduertitis, non uidetis, affectus quam turpes, quam indecoras numinibus attribuatis insanias? Quid est enim aliud irasci, quam insanire, quam furere, quam in ultionis libidinem ferri, & in alterius doloris crucem, effrati pectoris alienatione bacchari? Hoc ergo dixi magni norunt, perpetiuntur, & sentiunt, quod ferre, quod belare, quod mortiferare continent uenenato in dente natrices. Quod levitatis in homine, quod terreno in animante culpabile est, praestans illa natura, & in perpetuae uirtutis firmitate consistens, scire asseveratur a uobis. Et quid ergo sequitur necessario, nisi, ut ex eorum luminibus scintillae emicent, flamme & fluent, anhelum pectus spiritum iaciat ex ore, & ex uerbis ardenteribus labororum siccitas inalbescat? Quod si uerum est istud, & est exploratum, & cognitum, & feruescere deos ira, & huiusmodi motus perturbatione iactari, immortales, & perpetui non sunt: nec in diuinitatis alicu-

ius existimatione ponendi. Vbi enim est ullus, sicut sapiē  
tibus uidetur, affectus, ibi esse necesse est passionem. Vbi  
passio sita est, perturbationem consentaneū est consequi  
ubi perturbatio est, ibi dolor & ægritudo est. Vbi do-  
lor & ægritudo est, imminutioni & corruptioni iam lo-  
cus est: quæ duo si uexant, adest uicinus interitus, mors  
omnia finiens, & cunctis adimens sentientibus uitam.  
Quid? quod isto modo nō tantum illos leues & feruidos:  
uerum, quod ab dijs conuenit procul esse dimotum, et inē  
quos inducitis, & iniustos, & æquitatis uel modicæ nul-  
lam prorsus obtainere rationem. Quid est enim tam iniu-  
stum quam in alios irasci, & alios lèdere, de hominibus  
conqueri, & innoxia dilacerare frumenta? Christianum  
nomen odisse, & dispendijs omnibus suos labefactare cul-  
tores? At nunquid iccirco in uos etiam saeuunt, ut intesti-  
niis uulneribus concitati in ultionem consurgatis illorū?  
Ergo humana patrocinia dij querunt, & nisi ustra fue-  
rint assertione protecti, idonei non sunt ipsi, qui propul-  
sare, defendere suas ualeant contumelias. Quinimmo si  
uerum est ardere illos ira, permitte illis potestatem sui,  
defendant se ipsi: atq; in ultionem maiestatis offensæ in-  
testinas exerçat, experianturq; virtutes. Possunt nos, si uo-  
luerint, astu, possunt nocentissimo frigore, possunt auris  
pestilibus, possunt morborum obscurissimis causis eneca-  
re, consumere, atque ab omni pœnitus coetu extermina-  
re mortalium. aut si malum cōsilium est aggredi nos ui-  
emittant aliquod indignationis signum, per quod esse li-  
quidū cunctis posset iniuitissimis nos eis habitare sub cœ-  
lo. Vobis secundas tribuant ualetudines: aduersas nobis,  
ac peſſimā